
Web: www.comune.novellara.re.it

E-mail: uffici@comune.novellara.re.it

P.E.C.: novellara@cert.provincia.re.it

Piazzale Marconi, 1 – 42017 Novellara (RE)

Tel. 0522/655454 – Fax 0522/652057

Cod. Fisc./P.IVA 00441550357

ORDINANZAORDINANZA

4° SETTORE - Lavori Pubblici, Opere 
Strategiche, Sport e Promozione Economica

Registro Gen.le Ordinanze n. 30 del 01/04/2022 

Oggetto:  POSA  DI  SEGNALETICA  VERTICALE  PERMANENTE  PER
MISURAZIONE VELOCITA’ ATTRAVERSO STRUMENTAZIONE SCOUT
SPEED SUL TERRITORIO COMUNALE

IL RESPONSABILE
4° SETTORE - Lavori Pubblici, Opere Strategiche, Sport e Promozione Economica

VISTE  le precedenti ordinanze che regolano il traffico veicolare del territorio comunale;

VISTA la missiva del Comandante del Corpo Unico di Polizia Locale con la quale informa della

necessità  di   messa in posa di segnaletica verticale su varie strade Comunali  indicante “

Rilevamento infrazioni con Veicoli in movimento”;

 SENTITO  il parere positivo del Comando Polizia Municipale;

 VISTO l’art. 142 co. 6 del C.d.S , e artt. 1 e 2 del Decreto 15 Agosto 2007 del Ministero dei

Trasporti con il quale viene data attuazione all'articolo 3, comma 1, lettera B del Decreto Legge 34

agosto 2007, n. 117 (Decreto Bianchi)e   s.m.i.;

VISTI gli art. 188 del D.Lgs. n.285 del 30.04.1992 e l’art. 381 del D.P.R. n. 495/1992;

VISTO il D.P.R. n. 503 del 24.7.1996 “Regolamento recante norme per l’eliminazione delle

barriere architettoniche negli edifici, spazi e servizi pubblici;

 

ORDINA

 

COMUNE DI NOVELLARA
(Provincia di Reggio Emilia)



Web: www.comune.novellara.re.it

E-mail: uffici@comune.novellara.re.it

P.E.C.: novellara@cert.provincia.re.it

Piazzale Marconi, 1 – 42017 Novellara (RE)

Tel. 0522/655454 – Fax 0522/652057

Cod. Fisc./P.IVA 00441550357

DI  ISTITUIRE ,  a  far  tempo  dalla  data  della  presente,  le  seguenti  regolamentazioni

permanenti alle chilometriche e civici delle vie interessate sotto specificate:

1. VIA PROVINCIALE NORD CIVICO 102  INT. VIA COSTITUZIONE DIR. REGGIO EMILIA

2. VIA PROVINCIALE NORD CIVICO 2  DIREZIONE NOVELLARA

3. VIA PROVINCIALE NORD CIVICO 247 DIREZIONE NOVELLARA

4.VIA PROVINCIALE SUD FRONTE CIVICO 1 DIR. REGGIO EMILIA

5.VIA PROVICIALE SUD INTERSEZIONE VIA EINSTEIN DIR. NOVELLARA

6. VIA PROVINCIALE SUD FRONTE CIVICO 17 DIR. REGGIO EMILIA

7. VIA PROVINCIALE SUD INTERSEZIONE VIA STURLONA DIR. NOVELLARA

8. VIA PROVINCIALE SUD CIVICO 175/A DIR. NOVELLARA

9. VIA D’AZEGLIO FRONTE CIVICO 82 DIR. NOVELLARA

10. VIA D’AZEGLIO CIVICO 2-4  DIR. GUASTALLA

DISPONE

 

·La presente Ordinanza  sia portata a conoscenza del pubblico mediante l’apposizione della

prescritta  segnaletica  orizzontale  e  verticale  conformemente  a  quanto  dettato  dalle

normative vigenti in materia di circolazione e traffico;

· E’ fatto, a chiunque spetti, di osservare o far osservare la presente Ordinanza, avvertendo

che i trasgressori saranno sottoposti  alla sanzione prevista dalla Legge  ;

 

COMUNICA

 

Che ai sensi dell’art3, comma 4, L.241/90 , contro il   presente provvedimento è ammesso

ricorso entro 60 giorni dalla data di emanazione al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, ai



Web: www.comune.novellara.re.it

E-mail: uffici@comune.novellara.re.it

P.E.C.: novellara@cert.provincia.re.it

Piazzale Marconi, 1 – 42017 Novellara (RE)

Tel. 0522/655454 – Fax 0522/652057

Cod. Fisc./P.IVA 00441550357

sensi  dell’art.  37  c.3  del  C.d.S.  con  le  modalità  previste  dall’art.  74  del  regolamento  di

esecuzione al Codice della strada;

La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio, nonché

mediante l’apposizione di cartelli stradali previsti e prescritti dal codice della Strada.

 

Copia della presente sarà trasmessa:

All’Albo Pretorio

Al Comando Stazione Carabinieri Novellara

Alla Polizia Municipale

 

 

Dalla residenza Municipale, lì 28/03/2022

Dalla residenza Municipale, lì 01/04/2022 

Il Responsabile 
 4° SETTORE - Lavori Pubblici, Opere Strategiche, Sport e Promozione Economica

 CANTARELLI MARCO / InfoCamere S.C.p.A.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e

rispettive norme collegate,  il  quale sostituisce  il  documento cartaceo e la  firma autografa;  il

documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il

periodo  della  pubblicazione  all’albo  pretorio  online  dell’Ente  nonché  successivamente

trasferito in Storico Atti pubblicati.”
 


